
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области 

«Устьинский индустриальный техникум»
(ГАП0У АО УИТ)

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года № 416 А
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в П равила
о-1

внутреннего трудового распорядка

В целях приведения локально-нормативного акта в соответствии с трудовым 
законодательством, на основании Протеста Прокуратуры Устьянского района №21-  
01-2021 от 28.06.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка следующие 

изменения:
1.1 Изложить текст п.5.8 раздела 5. Рабочее время и время отдыха в 

следующей редакции:
«5.8 Сокращенная продолжительность рабочего времени устанавливается: 
- для женщин -  36 часов в неделю;
- для педагогических работников в зависимости от должности и (или)
специальности1 продолжительность рабочего времени и нормы часов 
педагогической работы за ставку заработной платы устанавливается не 
более 36 часов в неделю;

i V C  ' П
- длд работников, являющимися инвалидами I и II групп -  35 часов в 
неделю (ст.92 ТК РФ);
- для работников в возрасте от 16-18 лет -  не более 35 часов в неделю;
- для работников в возрасте до 16 лет -  не более 24 часов в неделю;

Для несовершеннолетних работников, получающих общее или 
среднее профессиональное образование и работающих в течение учебного 
года, продолжительность рабочего времени не может превышать (ч.4 ст.92 
ТК РФ);
- для лиц в возрасте до 16 лет -  12 "часов в неделю;
- для лиц в возрасте от 16 до 18 лет -  17,5 часа в неделю.



Максимальная продолжительность ежедневной работы (смены) для 
несовершеннолетних составляет (абз.2 ч.1 ст.94 ТК РФ):

- для работников в возрасте от 14 до 15 лет -  не более 4 часов;
- для работников в возрасте от 15 до 16 лет -  не более 5 часов;
- для работников в возрасте от 16 до 18 лет -  не более 7 часов.
Для несовершеннолетних работников, которые получают общее или 

среднее профессиональное образование и работают в течение учебного 
года, продолжительность ежедневной работы (смены) составляет (абз.З
4.1 ст.94 ТК РФ):

- для лиц в возрасте от 14 до 16 лет -  не более 2,5 часа;
- для лиц в возрасте от 16 до 18 лет -  не более 4 часов.»

1.2 Дополнить п.5.21 раздела 5. Рабочее время и время отдыха:
«Несовершеннолетним работникам предоставляется ежегодный 

основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 31 календарный 
день в удобное для них время.»
1.3 Дополнить п. 5.24 раздела З.-Рабочее время и время отдыха:

«Не допускается отзыв из отпуска работников в возрасте до 
восемнадцати лет, беременных женщин.»

1.4 Дополнить н. 5.28 раздела 5, Рабочее время ш время отдыха:
: «Не допускается замена денежной компенсацией ежегодного

основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных 
оплачиваемых отпусков беременным женщинам и работникам в возрасте 
до восемнадцати лет.»
1.5 Дополнить п.5.29 раздела 5. Рабочее время и время отдыха:

«Запрещается непредоставление ежегодного оплачиваемого отпуска 
работникам в возрасте до восемнадцати лет.»

2. С настоящим приказом ознакомить специалиста по кадрам Панову Ю .В.
3. Специалисту по кадрам Пановой Ю.В. ознакомить всех работников под 

подпись с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены: 
Специалист по' кадрам

L




